
 
  

 
ISTITUTO COMPRENSIVO “G.UNGARETTI” 

 SCUOLA DELL’INFANZIA – PRIMARIA – SECONDARIA DI PRIMO GRADO 

       
 

            Via Bauci n. 27  36070 Altissimo (VI)  C.F. 81000950246    Tel 0444-687695   @: viic84600c@istruzione.it  @: info@comprensivoungaretti.it  www.comprensivoungaretti.it 

 

 
Altissimo, 24 Agosto 2020 
 
Alla ditta ELETTROCASA 

Via Dell’Industria, 42 

36071 Arzignano (VI) 

 

 
Prot. n. vedi segnatura 
 
 

               Oggetto:  Determina affido diretto acquisto, pendrive per l’Istituto Comprensivo “Ungaretti” di 
Altissimo. 

 
 Cod CIG: Z1A2E96103 
  

 Cod CUP: F96D20000100001 

 
 
 
PREMESSO  Che in relazione all'emergenza sanitaria connessa alla diffusione del COVID-19, il 

Governo ha adottato il documento per la pianificazione delle attività scolastiche, 
educative e formative in tutte le Istituzioni del Sistema nazionale di Istruzione per 
l'anno scolastico 2020/2021 ed ha assegnato un finanziamento straordinario ed 
aggiuntivo volto a supportare le istituzioni scolastiche nella gestione di questo 
difficile periodo di emergenza sanitaria: 

 
VISTO il R.D.18 novembre 1923, n.2440, recante "Nuove disposizioni sull'amministrazione 

del Patrimonio e la Contabilità Generale dello Stato"; 
 
VISTA La L.15 marzo 1997, n.59 concernente "Delega al Governo per il conferimento di 

funzioni e compiti alle regioni ed enti locali, per la riforma della pubblica 
amministrazione e per la semplificazione amministrativa "; 

 
VISTO Il D.P.R. 8 marzo 1999, n. 275 "Regolamento recante norme in materia di autonomia 

delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell'art. 21 della L.15 marzo 1997" 
 
VISTO Il Decreto Interministeriale 28 agosto 2018, n.129, recante "Istruzioni Generali sulla 

gestione amministrativo - contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell'articolo 
1, comma 143, della legge 13 luglio 2015, n.107"; 

 
VISTO Il D.Lgs. n.165 del 30 marzo 2001, recante "Norme Generali sull'ordinamento del 

lavoro alle dipendenze delle amministrazioni pubbliche" e successive modifiche e 
integrazioni; 

 
TENUTO CONTO Delle funzioni e dei poteri del Dirigente Scolastico in materia negoziale, come definiti 

dall'articolo 25, comma 2, del decreto legislativo 30 marzo 2001, n.165, articolo 1, 
comma 78, della legge n.107 del 2015 e dagli articoli 3 e 44 del succitato D.I. 
129/2018; 

 
VISTA La delibera n.11 del 2019 con la quale si è provato l'apposito "Regolamento d'istituto 

per l'affidamento di contratti pubblici di lavori, servizi e forniture sotto la soglia 
comunitaria e per l'affidamento di incarichi di collaborazione ad esperti esterni "; 

 
VISTA La delibera del Consiglio d'Istituto n.30 del 14 dicembre 2019, di approvazione del 

programma annuale; 
 
VISTO   Il Piano triennale dell'offerta formativa (PTOF); 
 

V
IIC

84
60

0C
 -

 R
E

G
IS

T
R

O
 P

R
O

T
O

C
O

LL
O

 -
 0

00
27

66
 -

 2
4/

08
/2

02
0 

- 
C

.2
2 

- 
U

Firmato digitalmente da AUGUSTO BELLON

mailto:vimm04400t@istruzione.it
mailto:info@comprensivoungaretti.it


 
  

 
ISTITUTO COMPRENSIVO “G.UNGARETTI” 

 SCUOLA DELL’INFANZIA – PRIMARIA – SECONDARIA DI PRIMO GRADO 

       
 

            Via Bauci n. 27  36070 Altissimo (VI)  C.F. 81000950246    Tel 0444-687695   @: viic84600c@istruzione.it  @: info@comprensivoungaretti.it  www.comprensivoungaretti.it 

 

VISTO   il D.L.n. 18 del 17 marzo 2020 "Cura Italia" art.77; 
 
VISTO Il Decreto del MPI n.186 del 26 marzo 2020 di assegnazione delle risorse di cui al 

DL n.18/2020; VISTA la Circolare del MPI n.562 del 28 marzo 2020; 
 
VISTO l'art. 231 del D.L. 19 maggio 2020, n. 34 "c.d. Decreto rilancio" - "Misure per la 

sicurezza e protezione nelle istituzioni scolastiche statali e per lo svolgimento in 
condizioni di sicurezza dell'anno scolastico 2020/21"; 

 
TENUTO CONTO Della nota dipartimentale prot. n. 1033 del 29 maggio 2020; 
 
TENUTO CONTO Della nota MI prot. n. 13449 del 30 maggio 2020 "E.F. 2020 - Avviso assegnazione 

della risorsa finanziaria ex art. 231, comma 1 del decreto-legge 19 maggio 2020, 
n.34 - Avvio anno scolastico 2020/21; 

 
RITENUTO Indispensabile ottemperare agli obblighi imposti dalla normativa in materia di tutela 

della salute e della sicurezza nei luoghi di lavoro; 
 
VISTO Il D.L. 19/2020 n.34 com.1 art. 231 del decreto in oggetto in particolare il punto I.IV.I 

con riferimento alle procedure per l'affidamento di appalti, ai sensi del D.Lgs 50/2016 
art.36, comma 2 lett. a che per gli importi inferiori a € 40.000, prevede l'affidamento 
diretto anche senza previa consultazione di due o più operatori economici.  

 
 
 

DETERMINA 
 

 
1) Le premesse fanno parte integrante e sostanziale del presente provvedimento; 
2) L’indizione della procedura previa consultazione per l’affidamento (ai sensi dell’art. 36 comma 2, lett. 

A del D.Lgs. del 18 aprile 2016, n.50); 
3) Di autorizzare il Direttore SGA ad imputare la relativa spesa all’attività A.03, impegnando la somma 

di € 80,65 + IVA 22% € 17,75 = € 98,40 Iva inclusa, nello specifico:  
 
 
 

 
DESCRIZIONE 

 
Quantità 

 
Imponibile 

 
Iva 

 
Prezzo tot 

singolo ivato 

 
Prezzo Totale 

ivato 

Pendrive 32 GB 3 € 31,71 € 6,98 € 12,90 € 38,70 

Pendrive 64 GB 3     € 48,93 € 10,77 € 19,90 € 59,70 

Totale      € 80,65 € 17,75  € 98,40 

 
 
 
 

4) Di informare la ditta aggiudicataria sull’obbligo di assumere obblighi di tracciabilità dei flussi 
finanziari di cui alla Legge 136/2010; 

5) Di conferire in affidamento diretto la fornitura in oggetto, alla ditta ELETTROCASA, via dell’Industria, 
42 – Arzignano (VI), Partita Iva 03653700249. 

 
 
Ai sensi del comma 1, art.31 del D.Lgs 50/2016 innovato dal Decreto correttivo 56/2017 e della L.241/90, il 
responsabile del procedimento è il DSGA dell’Istituzione Scolastica. 

 

                                         

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Dott. Augusto Bellon 

V
IIC

84
60

0C
 -

 R
E

G
IS

T
R

O
 P

R
O

T
O

C
O

LL
O

 -
 0

00
27

66
 -

 2
4/

08
/2

02
0 

- 
C

.2
2 

- 
U

Firmato digitalmente da AUGUSTO BELLON

mailto:vimm04400t@istruzione.it
mailto:info@comprensivoungaretti.it

		2020-11-02T12:23:41+0100
	Bellon Augusto




